
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020113000066

66

Nº 228, segunda-feira, 30 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

3. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
3.1 A avaliação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo será realizada

através de prova de títulos e de desempenho didático.
3.2 O candidato selecionado será contratado por tempo determinado, por um

período de até 1(um) ano, admitida a prorrogação, no interesse da administração, até o
prazo máximo de 2(dois) anos.

3.3 O prazo de validade do processo seletivo simplificado será de 2(dois) anos,
a contar da data de homologação do resultado no Diário Oficial da União.

3.2 O Edital de abertura, contendo todas as informações relativas ao processo
seletivo, encontra-se disponível na íntegra no site Oficial do Campus:
https://ifrs.edu.br/canoas/gestao-de-pessoas/editais/.

JAIR BRUSCHI JUNIOR
CAMPUS OSÓRIO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 58/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
25/11/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de
medição e de natureza industrial para o IFRS Total de Itens Licitados: 00065 Novo Edital:
30/11/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Santos Dumont, 2127
Albatroz - OSORIO - RS. Entrega das Propostas: a partir de 30/11/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/12/2020, às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

ROSSANO AGLIARDI DESINI
Coordenador de Compras e Licitações

(SIDEC - 27/11/2020) 158327-26419-2019NE800176
CAMPUS PORTO ALEGRE

EDITAL Nº 26, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE - RS, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS Nº 156, de 17/02/2020, publicada no
D.O.U. de 27/02/2020, resolve:

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado, destinado à
seleção e a posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR VISITANTE, nas
áreas abaixo relacionadas, realizado na forma do Edital nº 19/2020, de 18/09/20, publicado
no Diário Oficial da União de 21/09/20, seção 3, página 181.

Área: INOVAÇÃO

. Classificação Nome do candidato Nota Final

. 1º Cristiane Drebes Pedron 96,2

. 1º suplente Kadígia Faccin 87,7

. 2º suplente Ana Paula Kloeckner 79,4

. 3º suplente Márcia Elisa Soares Echeveste 78,4

. 4º suplente Marco Antônio Silveira 77,1

. 5º suplente Isabel Cristina Siqueira da Silva 71,7

. 6º suplente Márcio Roberto Machado da Silva 71,4

. 7º suplente Anderson Schwanke 68,2

Área: PROPRIEDADEINTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA

. Classificação Nome do candidato Nota Final

. 1º Cristiane Drebes Pedron 96,2

. 1º suplente Ana Paula Kloeckner 79,4

. 2º suplente Marco Antônio Silveira 77,1

. 3º suplente Isabel Cristina Siqueira da Silva 71,7

. 4º suplente Anderson Schwanke 68,2

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
CAMPUS SERTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020 - UASG 158263

Nº Processo: 23371000295202053. Objeto: Aquisição de material de construção para o
IFRS - Campus Erechim, Ibirubá e Sertão (SRP). Total de Itens Licitados: 90. Ed i t a l :
30/11/2020 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rodovia Rs 135 - Km 25
- Anexo 01 - Eng. Luiz Englert - Sertão, - Sertão/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/158263-5-00062-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 30/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Vide Edital .

ODAIR JOSE SPENTHOF
Diretor Geral

(SIASGnet - 27/11/2020) 158263-26419-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

CAMPUS COLORADO DO OESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 AO CONTRATO Nº 21/2018

ESPÉCIE: Nº Processo: 23243.013136/2018-60. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA. CNPJ contratado: 29.949.079/0001-83.
Contratado: CLAUDETE VOLPATTO DE RAMOS. Objeto: Terceiro Termo Aditivo ao contrato
21/2018 de prorrogação do contrato pelo período de doze meses. Fundamento legal: Lei
8.666, 10.520 e legislação correlata. Vigência: 03/12/2020 a 03/12/2021. Data de
assinatura: 27/11/2020.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 23/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/11/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Combustiveis

MARCOS AURELIO ANEQUINE DE MACEDO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 27/11/2020) 158341-26421-2020NE800011

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2020

As Licitantes vencedoras do certame foram:REY- LASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI
;ALPHAMEDI CO ERCIO E REPRESENTACOES EIRELI;LABTEK COMERCIO E PRODUTOS
LABORATORIAIS EIREL,OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSIN;JOSIEL
DANILO A SILVA ;QUALY COMERCIAL EIRELI;ALTA COMERCIO SERVICOS LTDA ;SAINT VALLEN
BIOTECNOLOGIA LTDA VITRALAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABOR TPL TAMIS
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA ;MOLECUL R BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDA
;LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO;SIS COME CIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA ;FOX SCIE CE COMERCIO & PRODUTOS EIRELI;INTERJET COMERCI L
EIRELI

VANDERLEI KUIPERS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/11/2020) 158341-26421-2020NE800011
CAMPUS JI-PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2020

Tornar pública a HOMOLOGAÇÃO do PE SRP 07/2020: EQUIPAMENTOS TIC
(COMP/NOBREAK). Esta publicação equivale à do Extrato de Atas.Vigência, detalhamento
dos itens e fornecedores, poderão ser consultados no seguinte endereço eletrônico:
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-
atasrp/public/pesquisarLicitacaoSRP.do?method=iniciar UASG 158376 Licitação 07/2020.

RENATA ROCHA
Dplad

(SIDEC - 27/11/2020)
CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

Processo: 23243.014650/2020-37. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital de Chamada Pública e seus anexos. O Edital pode ser obtido por solicitação
endereçada ao e-mail pnae.guajara@ifro.edu.br ou no sítio eletrônico do IFRO
https://portal.ifro.edu.br. A abertura dos envelopes de habilitação e projetos de vendas
será realizada no dia 21/12/2020 às 09:00 horas (Horário Local) no Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, Câmpus Guajará-Mirim - no Auditório
do Câmpus, localizado na Avenida 15 de Novembro, nº 4849, Bairro Planalto, CEP 76.850-
000, Guajará-Mirim - RO. Telefone: (69) 3516-4705.

LUCIANA BANDEIRA DE SOUZA
Presidente da CECAF

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2020

Numero do Contrato: 076/2020. NR Processo: 23292.022771/2020-03 . RDC 05/2020 .
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA
CATARINA. CNPJ Contratado: 06.932.604/0001-52 . Contratado: EMPRESA EVA
CONSTRUÇÕES LTDA EPP. Objeto: REFORMA DE CALÇAMENTOEXTERNO, MURO E PORTÕES
DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DO IFSC. O valor total deste Contrato é de R$ 195.821,59 (cento e
noventa e cinco mil, oitocentos evinte e um reais e cinquenta e nove centavos),
discriminado de acordo com a planilha e ocronograma físico-financeiro apresentados pela
CONTRATADA e não poderá, até o período de 12meses, sofrer reajuste e revisão,
sendo:a)Materiais: R$ 129.108,77 (cento e vinte e nove mil, cento e oito reais e setenta e
setecentavos);b)Mão de Obra: R$ 66.712,82 (sessenta e seis mil, setecentos e doze reais e
oitenta edois centavos). com início em 28/10/2020 etérmino em 26/04/2021 e o prazo de
execução da obra é de 60 (sessenta) dias, com início no dia28/10/2020 e término em
27/12/2020

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2020

O Reitor do IFSC, orgao gerenciador, torna publico o Registro de Preços
95/2020, relativa ao Pregão Eletronico 95/2020, processo: 23292.028019/2020-24, para
possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatorio, cujo
objeto é contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA
PREVENÇÃO DA PANDEMIA COVID-19 E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DE
DIVERSOS TIPOS, para atender as necessidades do IFSC, o valor global da Ata e de R$
2.450.816,89. A relacao dos fornecedores classificados em primeiro lugar e a seguinte: 1)
A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA; 2) ABRAFER COMERCIAL LTDA; 3) AP OESTE
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA; 4) BMI PROSPER EIRELI; 5) BRASITUR
EVENTOS E TURISMO LTDA; 6) D RODRIGUES DE OLIVEIRA; 7) EDSON SANTOS BATISTA; 8)
ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA; 9) EXTINCOM DO BRASIL COM. E MANUT. DE EXTINTOR ES
E EQUIP.; 10) G D C DA SILVA COSTA EIRELI; 11) GOEDERT LTDA; 12) HERA MEDICAL
REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; 13) IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE
BANDEIRAS EIRELI; 14) MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP; 15) NAYR
INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA; 16) ORION RUBBER
REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA; 17) PKB PRODUTOS QUIMICOS LTDA EPP; 18) REDE EPI
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA; 19) TIE TAPETES EIRELI; 20) TURN O MATIC DO
BRASIL COML IMP E EXP LTDA EPP; 21) VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI; os respectivos quantitativos, a identificacao do objeto, os valores
unitarios e totais poderao ser consultados no site www.comprasnet.gov.br e
www.ifsc.edu.br, UASG: 158516. Vigencia da Ata: 27/11/2020 a 27/11/2021. Data da
assinatura da Ata: 27 de Novembro de 2020.

ANDRE DALA POSSA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2020

O Reitor do IFSC, orgao gerenciador, torna publico o ANEXO II pós recurso do
Registro de Preços 122/2020, relativa ao Pregão Eletronico 122/2020, processo:
23292.015248/2020-06, para possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras
do certame licitatorio, cujo objeto é contratação de empresa para AQUISIC–ÃO DE
MATERIAIS PERMANENTE COMPUTADORES, para atender as necessidades do IFSC, o valor
do Anexo II é de R$ 3.343.498,68 e o valor global da Ata passa a ser R$ 10.897.685,68. A
relacao dos fornecedores classificados em primeiro lugar e a seguinte: 1) DELL
COMPUTADORES DO BRASIL LTDA; 2 ) POSITIVO TECNOLOGIA S/A; 3) REANUNDACION
INFORMATICA E TELECOMUNICACOES EIRELI; os respectivos quantitativos, a identificacao
do objeto, os valores unitarios e totais poderao ser consultados no site
www.comprasnet.gov.br e www.ifsc.edu.br, UASG: 158516. Vigencia da Ata: 12/11/2020 a
12/11/2021. Data da assinatura da Ata: 12 de Novembro de 2020.

ANDRE DALLA POSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Home
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-30T04:53:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




